و دیگران را در غم و اندوه خود شریک سازد تا از این طریق، خود را تسکین دهد؛ چرا که «المُصِيبَةُ إِذَا عَمَّتْ طَابَتْ». ناگفته نماند که بن‌مایه‌ای از فخر و ترجیح خویشتن بر همانندان، در این موارد به چشم می‌خورد به عنوان نمونه «أم قرفة» (۶ هـ-۶۲۷ م) در رثای فرزند خود می‌گوید:

وَ هَلْ تَجِدُ الْحَمَائِمُ مِثْلَ وَجْدِي إِذَا رُمِيَتْ بِسَهْمٍ مِنْ شَتَاتٍ ۵۱

(همان، ص ۶۶)

از آن‌جا که رویارویی با تیر صیاد بزرگ‌ترین و هراس‌آورترین موقعیت زندگی پرندگان است، شاعر داغ‌دیدگی و مصیبت خویش را با تیر صیاد، و خود را با پرندگان مورد هدف تیر،

عمران با «حجاج بن باب حمیری» که در آن جنگ امیر مردم بصره و پرچم‌دار آن‌ها بود نبرد کرد و آن دو به یکدیگر ضربات زیادی وارد کردند و سرانجام هر دو از پای درآمدند (همان، ص ۶۳).
۳۰. تاریخ ولادت وی بر کسی آشکار نیست. از کتب تاریخ چنین برمی‌آید که «عمران» در بصره متولد شد، در کوفه یا یکی از مناطق آن نشو و نما یافت و در حدود سال (۸۹هـ / ۷۰۷م) در

- نزدیکی کوفه درگذشت. وی در روزگار خود به عنوان فردی پرهیزکار، متبحر در علم کلام و خطابه و نیز شاعری توانا، معروف بود از او تنها چند قصیده حکمت آمیز و پاره‌ای مقطوعات شعری در مناسبت‌های مختلف به جای مانده است (بلاشیر، ۱۹۹۸، ص ۶۰۵).
۳۱.

در یک روز بارانی «حذیفه» تمامی این کودکان بی‌گناه را در میدانی جمع کرد و هر یک را به دست مردی که در جنگ‌های پیشین یکی از بستگان خود را از دست داده بود، سپرد تا او را تیر باران کند. (www.horse.ir)

۳۷. ای «حذیفه» امیدوارم که از باران صبحگاهی (که لطافت فراوانی دارد) سیراب نشوی و هیچ ابری حتی شب‌نمی بر تو نیارد.
۳۸. «زینب بنت العوام بن خویلد اَسَدی قرشی» (۴۰هـ / ۶۶۰م)، خواهر «زبیر بن عوام» و همسر «حکیم بن حرام» است. وی پس از ظهور اسلام، مسلمان شد و فرزند خود را در جنگ جمل از دست داد (شرآد، ۲۰۰۶، ص ۱۹۹).
۳۹. شما صحابه و یار پیامبر (ص) را کشتید، پس مژده باد بر شما به عذاب جهنم.
۴۰. أمّ قُرَیْشَة (۶۲۷م): «فاطمه بنت ربیعة بن بدر» از شاعران «بنی فزارة» است.